16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 699

fundação ambiental Área Costeira de itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE SETEMBRO DE 2020

Publicação Nº 2643664

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 12817/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 280 e Rua 282, Lotes 11, 13, 15, 17 e 18 do
Loteamento Jardim Guainazes, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a 2F Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
238/2017, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 22
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 321 n° 339, Lotes inominados do Loteamento
Jardim Herdeiros de Adolfo Hern, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT Municípios
nº 13072/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 406 C esquina Rua 422, Lotes 749, 751 e
753 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CL Kamers Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 12969/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 240, Lotes 95,
97, 99 e 101 do Loteamento Jardim Guarujá, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 387/2019, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 410 e 412, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Amazon Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 13840/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 124, Lote 08 e 09, Quadra A do Loteamento Jardim Bela Cruz,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RHS Engenharia e Construções Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 13119/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 144, Lotes A, C, D e E do Desmembramento Aurino Francisco
Tavares, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alexandro Locatelli Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 14572/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 434, Lote 311, 313 e 315 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 2643664